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Wychowanie i wykształcenie
Był uczniem Szymona Syreniusza, profesora botaniki Akademii Krakowskiej. W latach 1583-1590 studiował na wydziale 
nauk wyzwolonych Akademii Krakowskiej, uzyskując w 1590 roku stopień doktora filozofii. W latach 1595-1597 
studiował pod okiem badacza flory Prospera Alpiniego (1553-1616) medycynę w Padwie. Dnia 15 marca 1595 roku 
uzyskał stopień doktora medycyny Uniwersytetu Padewskiego. 

Etapy kariery dot. edukacji
Po ukończeniu studiów, w latach 1592-1595 wykładał astrologię w Krakowie. Następnie udał się w podróż po Europie,
przebywając w Italii (Padwa). Po powrocie z zagranicy, w latach 1598-1609 był profesorem filozofii, medycyny oraz 
botaniki lekarskiej Akademii Krakowskiej. Był również nadwornym lekarzem króla Zygmunta III oraz jego siostry Anny, 
która również interesowała się ziołolecznictwem i była opiekunem botaników. Będąc profesorem botaniki, zbierał i 
badał rośliny Krakowa i okolic. Był autorem kalendarzy astrologicznych, kilku prac medycznych oraz wielu wierszy. Jako 
jeden z pierwszych w Europie Środkowej opublikował pracę poświęconą florze regionalnej. Jego dzieło, "Plantarum 
Cracoviensium Indicem proprium Latiné confectum", zostało wydane w 1616 roku w Krakowie i jeszcze w XIX wieku 
było odnotowywane przez bibliografie. Do dziś jednak się nie zachowało. 

Fakty z życia osobistego
Pochodził z mieszczańskiej rodziny z Przeworska. 

Jako uczeń i przyjaciel Syreniusza, był egzekutorem jego testamentu oraz wydawcą "Zielnika" (1613), do którego 
napisał przemowę. 

Żył w XVI-XVII wieku.

Bibliografia

Przedmiotowa

1. H. Barycz, Historia Uniwersytetu Jagiellońskiego w epoce humanizmu, Kraków, 1935.
2. Słownik biologów polskich, red. S. Feliksiak, Warszawa, 1987.
3. A. Zemanek, Leksykon botanikow polskich. 22.Gabriel Joannicy (Joannicius, Joanicy, Joannicki, Hanuszek), 

Wiadomości Botaniczne, 41/2, 1997.

„Społeczne i kulturowe uwarunkowania edukacji w Rzeczypospolitej XVI–XVIII wieku"

/szukaj
/szukaj
/szukaj
/szukaj
/szukaj


4. K. Neuberg, Gabriel Joanicy : Przeworszczanin mało znany, Rocznik Przemyski, 27, 1990.
5. A. Zemanek, Z dziejów botaniki Renesansu - padewskie inspiracje polskich zielnikarzy, Kwartalnik Historii Nauki i 

Techniki, t. 41, nr 1, 1996.

„Społeczne i kulturowe uwarunkowania edukacji w Rzeczypospolitej XVI–XVIII wieku"


